

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego p.n. Przebudowa drogi gminnej Stary Dwór – Bytkowice (znak postępowania IPP-ZP.271.4.2019).

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (dalej uPzp, tekst jednolity Dz.U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm), udziela się odpowiedzi na pytania Wykonawcy.

Pytanie 1

SST D 04.04.00A odnosi się do normy PN-S 06102 dla kruszywa łamanego - Prosimy o zmianę norm, gdyż kopalnie produkują materiały w oparciu o PN-EN 13242 i tylko takie dokumenty są w stanie przedstawiać.

Odpowiedź

Do SST D-04.04.00A można stosować normę PN-EN 13242.

Pytanie 2

SST D 04.04.00A podaje parametry nasiąkliwości i mrozoodporności poniżej 1. Przywołane PN-S 06102 jak i obecnie stosowane PN-EN 13242 czy WT - 4 2010 dopuszczają wyższe zakresy dla tych parametrów (zależnie od przeznaczenia). Dodatkowo zaostrzenie ich znacznie podnosi koszty inwestycji i ogranicza możliwość stosowania lokalnych kruszyw. Prosimy o zmianę wymagań, na zgodne z normami.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SST D-04.04.00A.

Pytanie 3

SST D 04.04.02a podaje parametry nasiąkliwości i mrozoodporności poniżej 1 oraz ścieralności LA poniżej 20. Norma odniesienia PN-EN 13242 oraz WT 4 2010 dopuszczają dla kruszywa do warstwy zasadniczej LA 40, dla mieszanki LA 35, oraz wyższe parametry nasiąkliwości i mrozoodporności. Materiały o parametrach zgodnych z WT - 4 i PN-EN 13242 są powszechnie stosowane na drogach ekspresowych jak i autostradach. Dodatkowo zaostrzenie ich znacznie podnosi koszty inwestycji ograniczając możliwość zakupu do kilku dostawców na naszym rynku. Prosimy o zmianę wymagań, na zgodne z normami.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SST D-04.04.02a.

Pytanie 4

SST D 06.03.01 wymaga stosowania kruszywa bazaltowego. Normy europejskie nie narzucają rodzaju skały, głównym kryterium jest spełnienie parametrów jakościowych. Ograniczanie w tym przypadku do bazaltu znacznie podniesie koszty inwestycji gdyż taki rodzaj kruszywa

dostępny jest wyłącznie w województwie dolnośląskim. Dodatkowo eliminuje możliwość stosowania materiałów o równie wysokich parametrach.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SST D-06.03.01.

Pytanie 5

W związku z brakiem w przedmiarze robót pozycji związanej z wykonaniem humusowania i obsianiem trawą, prosimy o potwierdzenie że przedmiotowe prace są poza zakresem.

Odpowiedź

Wskazane w pytaniu 5 prace są poza zakresem.

Pytanie 6

Prosimy o potwierdzenie, iż do oferty nie jest wymagane załączenie kosztorysu ofertowego.

Odpowiedź

Zgodnie z zapisami § 8 pkt. 2 ppkt 2) wzoru umowy – do Wykonawcy należy m.in. dostarczenie Zamawiającemu przed podpisaniem umowy uproszczonego kosztorysu ofertowego.

Pytanie 7

Dotyczy przedmiaru: wycinka drzew i krzewów. Prosimy o wyjaśnienie czyją własnością będzie drewno z wycinki drzew oraz czy wymagany będzie operat brakarski i nadzór przyrodniczy.

Odpowiedź

Drewno z wycinki powyżej 7cm będzie własnością Zamawiającego. Po ścinie należy je dostarczyć na plac gminy w Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie. Operat brakarski nie będzie wymagany. Nadzór przyrodniczy nie jest wymagany. Na etapie uzyskiwania pozwolenia na wycinkę nie stwierdzono gniazd gatunków chronionych. Jednakże w przypadku zauważenia zmiany stanu należy postępować zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Pytanie 8

Dotyczy SST D 01.02.01 w podstawie płatności jest przesadzenie krzewów. Prosimy o informację o zakresie prac do wykonania.

Odpowiedź

Zamawiający wykreśla z SST D-01.02.01 pkt. 9.2. zapis "przesadzenie krzewów".

Pytanie 9

Prosimy o informację czyją własnością są materiały z rozbiórek.

Odpowiedź

Materiały z rozbiórek stanowią własność Wykonawcy.

Pytanie 10

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wskaże miejsce odwozu materiałów z wykopów w odl. do 5 km (zgodnie z przedmiarem robót) czy jego zagospodarowanie należy być do Wykonawcy.

Odpowiedź

Organizacja odwozu i składowanie materiałów oraz odpadów leży po stronie wykonawcy. Nie wskazuje się konkretnego miejsca odwozu.

Pytanie 11

Dotyczy SST D.05.03.05b i D.05.03.05a zapisy w pkt. 2.3 (w. wiążąca) i w pkt 1.3 i 2.3 (w. ścieralna) dotyczące wymagań kruszyw są niezgodne z przywołanym dokumentem technicznym w pkt. 10.3 WT-1 2010, prosimy o skorygowanie zapisów SST, bądź potwierdzenie, że należy stosować materiały zgodnie z w/w instrukcją techniczną.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SST D-05.03.05b i SST D-05.03.05a

Pytanie 12

Dotyczy SST D. 05.03.05b i D.05.03.05a. Specyfikację opracowano w oparciu o dokumenty techniczne WT1, WT2-2010. W pkt.2.3 nie przedstawiono jednak wymagań dla kruszywa niełamane go drobnego, co jest niezgodne instrukcją WT1-2010. Prosimy o uzupełnienie treści SST, bądź potwierdzenie, że należy stosować się do wyżej wymienionych dokumentów technicznych WT-1, WT-2 2010.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SST D-05.03.05b i SST D-05.03.05a

Pytanie 13

Wnosimy o wyrażenie zgody na dopuszczenie dodatku materiału z recyklingu w postaci granulatu asfaltowego do produkcji mieszanki mineralno-asfaltowej na warstwę wiążącą.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SST D-05.03.05b.

Pytanie 14

Dotyczy SST D 05.03.05b i D05.03.05a. Specyfikacje opracowano w oparciu o nieaktualne WT1, WT2-2010. Czy Zamawiający dopuszcza projektowanie mm-a zgodnie z WT-1, WT-2 2014? Wspomniane dokumenty zostały wdrożone zarządzeniami nr 46 i 54 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z 2014 roku.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SST D-05.03.05b i SST D-05.03.05a.

Pytanie 15

Dotyczy SST D.04.02.01 Warstwy odsączające. Z uwagi na trudności w pozyskaniu na lokalnym rynku kruszyw o wskaźniku różnoziarnistości $U \geq 5$ proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający zaakceptuje kruszywa o niższym wskaźniku różnoziarnistości do wykonania warstwy odsączającej.

Odpowiedź

Do wykonania warstwy odsączającej można zastosować kruszywa o wskaźniku różnoziarnistości $U \geq 3$.

Pytanie 16

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający zaakceptuje kruszywo łamane wapienne do wykonania pobocza.

Odpowiedź

Do wykonania pobocza należy zastosować kruszywo o parametrach określonych w SST D-06.03.01.

Pytanie 17

Prosimy o wskazanie wymaganej długości okresu gwarancji dla oznakowania poziomego cienkowarstwowego, którą należy uwzględnić w wycenie.

Odpowiedź

Dla oznakowania poziomego cienkowarstwowego okres gwarancji 1 rok.

Pytanie 18

SST D-04.02.01 -1 opisuje w punkcie 1.3 wskaźnik nośności $CBR \geq 20\%$, natomiast w punkcie 2.3.2 $CBR \geq 25\%$. W związku z rozbieżnościami prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź

Do wykonania warstwy ulepszanego podłoża należy zastosować grunt niewysadzinowy o $CBR \geq 20\%$.

Pytanie 19

Prosimy o wyjaśnienie, który projekt jest wiążący dla Wykonawcy dla odcinka nr 1. Czy należy brać pod uwagę projekt wykonany przez Pracownię Inżynierii Komunikacyjnej „IKAR” czy Pracownię Projektową mgr inż. Ewa Milik.

Odpowiedź

Nadrzędny jest projekt wykonawczy, zamienny wykonany przez Pracownię Inżynierii Komunikacyjnej „IKAR”.

Pytanie 20

Prosimy o wyjaśnienie czy dla odcinka nr 1 i odcinka nr 2 przy przebudowie przepustu można zastosować wykonanie ścianki czołowej prefabrykowanej.

Odpowiedź

Przy przebudowie przepustów można zastosować ścianki czołowe prefabrykowane pod warunkiem zachowania wymiarów określonych w dokumentacji projektowej.

Pytanie 21

Prosimy o wyjaśnienie czy w przypadku regulacji pionowej studzienek należy uwzględnić wymianę elementów na nowe.

Odpowiedź

W przypadku regulacji pionowej studzienek jeśli jakiś element będzie uszkodzony należy go wymienić na nowy.

Pytanie 22

SST 05.03.23a podaje grubość kostki betonowej do wykonania chodnika 6 cm, zaś poz. 1.3.4.3 przedmiaru robót odcinek nr 1 podaje gr. 8 cm. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź

Nawierzchnię chodników należy wykonać z kostki brukowej betonowej gr. 8 cm koloru szarego.

Pytanie 23

Prosimy o informację, czy tabela robót ziemnych uwzględnia zdjęcie humusu.

Odpowiedź

Tabela robót ziemnych uwzględnia zdjęcie humusu.

Pytanie 24

W związku z utratą ważności części uzgodnień prosimy o udostępnienie aktualnych warunków uzgodnień.

Odpowiedź

Dokumentacja projektowa zawiera aktualne uzgodnienia.

z up. BURMISTRZA

Piotr Kazimierski
Zastępca Burmistrza